
 1 

Smlouva o provádění lesnických činností 
č. 018/2021 

uzavřená podle paragrafu 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

mezi smluvními stranami 
 

Smluvní strany 
 
Společnost    Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. 
Se sídlem    Dvorského 5/17, 779 00 Olomouc 
IČ     015 59 109 
DIČ     CZ01559109 
Zapsaná     v obchodním rejstříku KS v Ostravě, oddíl C, vločka 56130 
Zastoupená    

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 

Organizační složka státu  ČR – Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
Se sídlem                         Přílucká 213, 76001 Zlín 
Identifikační číslo (IČ)                     70887306 
Zastoupená    

Kontaktní osoba   

Kontaktní telefon   

Kontaktní e-mail    

na straně druhé (dále jen „HZS“) 
 
 
 

I. Předmět smlouvy  
 

1. HZS se touto smlouvou zavazuje provést pro Objednatele lesnické činnosti spočívající 
v provedení těžebních činností v rámci praktického výcviku práce s motorovou řetězovou 
pilou jejichž místo plnění (pracoviště), rozsah, způsob provedení a lhůta plnění budou 
specifikované v jednotlivých zadávacích listech s výkazem provedených prací a za podmínek 
stanovených touto Smlouvou. 

2. Objednatel se zavazuje umožnit HZS provedení smluvené práce a při sepsání této smlouvy 
jej informovat o všech svých požadavcích na tuto práci. Zavazuje se převzít řádně a včas 
provedenou práci v termínu do 7 pracovních dnů od ohlášení ukončení práce.  

3. HZS je povinen provádět všechny činnosti dle Smlouvy s odbornou péčí, dle pokynů 
Objednatele, včas a kvalitně, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost a je povinen 
předcházet vzniku škod a chránit oprávněné zájmy Objednatele. 
 

 
II. Náklady 

 

1. Těžební činnost provede HZS na své náklady v rámci praktického výcviku práce s motorovou 
řetězovou pilou svých pracovníků. HZS vůči Objednateli nebude uplatňovat žádné další 
finanční nároky vyplývající z plnění této smlouvy.     

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Smluvní strany jsou povinny postupovat ve vzájemné součinnosti tak, aby mohly být v místě 
plnění zajištěny nezbytné práce v lese v souladu s příslušnými agrotechnickými lhůtami, 
platnými technologickými postupy a právními předpisy. 



 2 

2. HZS je povinen veškeré činnosti dle Smlouvy zajišťovat a vykonávat tak, aby nezpůsobil při 
provádění práce žádné škody na lesních porostech, lesní půdě a všech složkách životního 
prostředí, a neohrozil nebo nezpůsobil škody na majetku Objednatele ani jiných subjektů. 
Dále zodpovídá za zabezpečení požární ochrany, zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti 
práce a dodržování všech bezpečnostních předpisů. 

3. HZS je při plnění předmětu Smlouvy povinen dodržovat Závazné podmínky pro provádění 
činností externích osob z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a 
ochrany životního prostředí (viz příloha č. 1 k této smlouvě). Podpisem této Smlouvy 
zároveň stvrzuje, že byl s těmito podmínkami náležitě seznámen a že jejich obsahu beze 
zbytku porozuměl.  

4. Objednatel nenese odpovědnost za škody způsobené jednáním či opomenutím HZS nebo za 
škody, za které HZS zodpovídá v rámci plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy. Toto 
platí i v případě, bude-li HZS plnit předmět smlouvy prostřednictvím třetí osoby. 

5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí předmětu této Smlouvy od HZS v případě, že 
práce nebyly provedeny řádně a v souladu s běžnými technologickými postupy. V takovém 
případě uvede Objednatel ve výkazu provedených prací důvod nepřevzetí a dle okolností 
stanoví lhůtu a způsob pro odstranění závad, včetně případného finančního vyrovnání 
způsobené škody. 

6. Smluvní strany jsou povinny písemně se informovat o rizicích vyplývajících z jejich činností. 
 

IV. Doba trvání Smlouvy 

 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na 
dobu určitou od 10.2.2021 do 5.3.2021. V případě nepříznivých okolností (např. extrémního 
vývoje počasí) může být trvání Smlouvy po dohodě obou smluvních stran úměrně 
prodlouženo. 

 

V. Majetkové sankce a smluvní pokuty 

 

1. Sazebník pokut za nedodržení Závazných podmínek pro provádění činností externích 
zaměstnanců z hlediska BOZP, PO a ochrany živ. prostředí je také součástí přílohy č. 1. 

2. Jestliže jedna ze smluvních stran nedodrží závazky převzaté touto smlouvou, je povinna 
zaplatit druhé straně sjednanou majetkovou sankci: při zjištění škod nebo neodstranitelných 
vad budou tyto naceněny, vyčísleny a následně fakturovány HZS. Zaplacením majetkové 
sankce závazky ze smlouvy nezanikají. 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před podpisem pozorně přečetly, porozuměly jí a 
souhlasí s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují 
svými podpisy. Smluvní strany shodně prohlašují, že Smlouva byla uzavřena v rámci 
běžného obchodního styku. 

2. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních (1 obdrží Objednatel a 1 HZS). Nedílnou součástí 
této smlouvy je příloha č. 1 a dílčí zadávací listy s výkazem provedených prací. 


